
 

SML 2020/258/2 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28.07.2020  

k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem  

„Přírodní park Modřany - Povodňová - bourací práce, cestní síť" 

(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění) 

 

I. Smluvní strany 

městská část Praha 12 

se sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 – Modřany, 

zastoupena: Mgr. Janem Adamcem, starostou 

IČO: 00231151 

DIČ: CZ00231151 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Bratři Gallové & spol. s.r.o.  

se sídlem: Kbelská 879/23, Vysočany, 198 00 Praha 9 

zastoupena: Ladislav Gallo, jednatel 

IČO: 24664197 

DIČ: CZ24664197 

zapsaný u obchodního rejstříku, vedeného u Městského soudu v Praze Sp. zn.C 164429 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28.07.2020 schválené usnesením č. R-80-

018-20, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.08.2020 k veřejné zakázce malého rozsahu na 

stavební práce s názvem „Přírodní park Modřany - Povodňová - bourací práce, cestní síť", 

jsou vícepráce v hodnotě 987.306,06 bez DPH a méněpráce v hodnotě 252.110,50 Kč bez 

DPH. Cena díla se tak navyšuje tímto dodatkem o částku 735.195,56 Kč bez DPH. 

Položkový rozpočet méněprací a víceprací tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 

Předmětem dodatku je dále s ohledem na rozsah dodatečných prací prodloužení 

termínu dokončení díla a to do 15.11.2020. 

 

A) v článku III. „Cena za Dílo“ se ruší odstavec 1 a nahrazuje se takto: 

 

„1. Cena za kompletní a řádné provedení Díla (dále jen „cena“) je stanovena za celé Dílo 

jako nejvýše přípustná a činí:  

       Celková cena bez DPH činí částku ......................................................... 1.783.958, 51 Kč 

       Celková včetně  21% DPH činí částku .................................................. 2.158.589, 79 Kč 

 



B) 

1. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel vyhotovení jedno. 

2. Tato dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

které zajistí objednatel. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny a v platnosti. 

 

Příloha: Položkový rozpočet 

 

 

V Praze dne:      V . . . . . . . . . . . . . .   dne: 

za objednatele:     za zhotovitele: 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

městská část Praha 12     Bratři Gallové & spol. s.r.o.  

Mgr. Jan Adamec, starosta      Ladislav Gallo, jednatel 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

MÉNĚ PRÁCE 
   

252 110,50 

1 113107223 

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše 
jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 
300 mm 

m2 755,10 22,00 16 612,20 

2 997221551 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním 
ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 

t 498,82 120,00 59 858,40 

3 997221559 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

t 1 995,28 5,00 9 976,40 

4 184802111 
Chemické odplevelení mezi stávajícími panely a celé plochy před tenisovou 
zdí 

m2 81,00 2,50 202,50 

    Chemické odplevelení mezi stávajícími panely a celé plochy před tenisovou zdí         

    10*18,9 - (108m2)   81,00     

5   Doplnění plochy bet. panely nebo štěrkodrtí před tenisovou zdí   40,00 250,00 10 000,00 

    Doplnění plochy před tenisovou zdí         

    5*18,9 - (49,5-(0,5*10)m2) kamenivem          

6   Pružná stabilizační ELD podložka (štěrk+SBR granulát+lepidlo) tl.30mm m2 189,00 320,00 60 480,00 

7 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 53,55 220,00 11 781,00 

    31,5*1,7   53,55     

8 916131213 
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého téže značky 

m 310,00 220,00 68 200,00 

9 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 150,00 100,00 15 000,00 

       

 
            

       

    VÍCE PRÁCE 
   

987 306,06 

1 113107177 

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše 
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy 
přes 150 do 300 mm 

m2 942,18 55,00 51 819,90 

    
124,4+94,5+59,8+16,1+184+134+38,2+(plocha 1: 473,4m2 + plocha 3: 175,6 - plocha 
23 105m2) + plocha při vjezdu do čtvrti cca. 25m2 + ostatní plochy 

  942,18     



2 113107242 
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše 
jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm 

m2 461,68 35,00 16 158,80 

    173,4+175,6+43,0+49,2+98,8+68,2+38,4+184+134+32,5   461,68     

3   Výsuvný sloupek (zamezení přístupu do parkové části) včetně osazení  kpl 2,00 67 450,00 134 900,00 

4 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 60,00 17,80 1 068,00 

5 577165112 
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu 

m2 60,00 409,00 24 540,00 

6 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 19,20 550,00 10 560,00 

7 919122122 
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnicím 
profilem 

m 352,70 66,70 23 525,09 

8 919735115 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 250 mm m 382,70 230,00 88 021,00 

9   
Zaslepení vodovodní přípojky a práce s tím spojené (výkopy, obnažení, 
navrtávka, zaslepení) 

kpl 1,00 14 500,00 14 500,00 

10 997013871 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02 

t 568,09 250,00 142 022,52 

11 997221561 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním 
z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km 

t 568,09 120,00 68 170,81 

12 997221569 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km (*4) 

t 2 272,36 5,00 11 361,80 

13 183403111 
Rozprostření zemin tl. vrstvy do 0,1 m v rovině a sklonu do 1:5 (cca 4- 5 cm, 
navážka nového substrátu) 

m2 700,00 10,00 7 000,00 

14 181411131 Založení trávníku parkového výsevem  na půdě předem připravené m2 700,00 10,00 7 000,00 

15 183403161 Obdělání půdy válením (uválcování výsevu) m2 700,00 5,00 3 500,00 

16   
Substrát - směs kvalitní ornice a kompostu (kompostované zeminy) v poměru 
1:1 

m3 32,00 550,00 17 600,00 

17   
Osivo - typově např. VV-16/1 PARKOVÁ SMĚS DO SUCHA SE ZVÝŠENÝM 
PODÍLEM KOSTŘAVY DRSNOLISTÉ (dodavatel:agrostis)  výsevek 30g/m2, 
nebo směs obdobného složení a vlastností 

kg 25,00 100,00 2 500,00 

18 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 412,80 60,00 24 768,00 

19 997221561 
Vodorovná doprava zeminy a kameniva bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním  na vzdálenost do 1 km 

t 466,48 120,00 55 977,60 

20 997221569 
Vodorovná doprava zeminy a kameniva bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 
(*4) 

t 1 865,92 5,00 9 329,60 



21   Sportovní povrch EPDM - zesílená vrstva m2 27,00 650,00 17 550,00 

22 273321411 Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 m3 28,80 2 820,00 81 216,00 

23 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 0,80 30 200,00 24 135,84 

24 583336740 
kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 - cesta + dreny + odvodnovací pás u 
tenis plochy 

t 53,68 220,00 11 809,60 

25 215901101 
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin soudružných 
do 92 % PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8 

m2 190,00 65,00 12 350,00 

26 564851111 
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 
mm 

m2 60,00 340,00 20 400,00 

27 916231213 
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním 
a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého , do lože z betonu prostého téže značky 

m 357,70 210,00 75 117,00 

28 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm m 357,70 85,00 30 404,50 

       

       

  

REKAPITULACE 
    

  

  
    

  

ČINNOSTI DLE SoD 
   

1 048 762,95 

  

MÉNĚ PRÁCE 
   

252 110,50 

  

VÍCE PRÁCE 
   

987 306,06 

       

  

CELKEM 
   

1 783 958,51 

       

  

NAVÝŠENÍ (CELKEM - ČINNOST DLE SoD) 
   

735 195,56 

 


